

Protokół Nr XXI/2012

z Sesji Rady Gminy Przechlewo z dnia 27 lutego 2012 r.

Protokół Nr XXI/2012

z Sesji Rady Gminy Przechlewo z dnia 27 lutego 2012 r.

Sesję Rady Gminy Przechlewo rozpoczęto o godzinie 13⁰⁰, zakończono o godzinie 13⁴⁵.

Sesja Rady Gminy odbywała się w sali Urzędu Gminy w Przechlewie.

Na 15 członków Rady Gminy, w Sesji uczestniczyło 15 Radnych według załączonej listy obecności.

Ponadto w Sesji udział brali :

1. Andrzej Żmuda Trzebiatowski - Wójt Gminy
2. Pluto Prądyńska Elżbieta - Skarbnik Gminy
3. Iwona Winkowska – Pietucha - Sekretarz Gminy

oraz kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, przedstawiciele kierownictw zakładów pracy, dyrektorzy szkół i przedszkola, przedstawiciele organizacji społeczno -zawodowych, prasy oraz sołtysi.

Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki, stwierdził że jest quorum przy którym Rada może obradować i podejmować uchwały.

Następnie powitał uczestniczących w Sesji Radnych oraz osoby zaproszone, lista obecności Radnych oraz lista osób zaproszonych – w załączeniu.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki stwierdził, że porządek obrad Sesji został ustalony i przesłany Radnym wraz z zawiadomieniami, następnie zwrócił się z zapytaniem czy są wnioski w sprawie porządku obrad.

Po czym dodał, iż w związku z tym, że Pani Anna Złomanicka złożyła pisemny wniosek o wycofanie swojego pisma z dnia 14.11.2011 r. wnoszącego do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku o zaskarżenie uchwały Nr 30/VI/2011 Rady Gminy Przechlewo z dnia 1 marca 2011 roku w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy i bez przetargową dzierżawę gruntu na okres 10 lat, zgłasza wniosek o wycofanie z porządku obrad następującego punktu:

1)Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku na uchwałę Nr 30/VI/2011 Rady Gminy Przechlewo z dnia 1 marca 2011 roku w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy i bez przetargową dzierżawę gruntu na okres 10 lat.

Przewodniczący Rady przypomniał, iż zmianę porządku obrad Rada dokonuje bezwzględną większością głosów.

Następnie poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek

Głosowało 15 radnych

- za rozszerzeniem porządku obrad głosowało – 15 Radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się - 0

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w powyższej sprawie została wycofana z porządku obrad Sesji przez co kolejne punkty porządku obrad ulegną automatycznemu przesunięciu.

Porządek obrad :

1. Otwarcie Sesji, stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołów z poprzednich Sesji.
3. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między Sesjami.
4. Zgłaszanie interpelacji i zapytań przez Radnych i sołtysów.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Przechlewo, procedury uchwalania budżetu oraz rodzaju i szczegółowości materiałów.....
6. Rozpatrzenie informacji na temat stanu przygotowania wniosków o dofinansowanie projektów z RPO WP 2007-2013, PROW i innych instytucji finansowych.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Przechlewo.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków.
9. Rozpatrzenie informacji z funkcjonowania regulaminu utrzymania porządku i czystości w roku 2011.
10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
11. Wolne wnioski i informacje.

A-d p.1)

Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie porządku obrad- już nastąpiło.

A-d p.2)

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki stwierdził, że protokół z poprzedniej Sesji Rady z dnia 30 stycznia 2012 r. był wyłożony do wglądu Radnym w biurze Urzędu Gminy i dotychczas nie wniesiono żadnych uwag, następnie zwrócił się z zapytaniem czy obecnie ktoś z Radnych chce zgłosić poprawki lub uzupełnienia do tego protokołu.

Nikt z Radnych nie zgłosił uwag.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki stwierdził, że Rada Gminy przyjęła bez uwag protokół z poprzedniej Sesji Rady z dnia 30 stycznia 2012 r.

A-d p.3)

Wójt Andrzej Żmuda Trzebiatowski złożył sprawozdanie z działalności w okresie między Sesjami.

Sprawozdanie w załączeniu.

Następnie Wójt Gminy stwierdził, że jeżeli nie będzie uwag, to bardzo prosiłby Pana Przewodniczącego Rady, aby Przewodniczący Komisji Dariusz Szopiński mógł przeczytać sprawozdanie z rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na zadanie publiczne Gminy Przechlewo w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu oraz w zakresie nauki, edukacji, oświaty i wychowania w 2012 r.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi względnie pytania w związku ze złożonym sprawozdaniem.

Nikt nie zgłosił zapytań ani uwag.

Po czym poprosił o przedstawienie sprawozdania z rozstrzygnięcia konkursu Przewodniczącego Komisji Dariusza Szopińskiego
Sprawozdanie w załączeniu.

Przewodniczący Rady stwierdził, iż wobec braku uwag Rada przyjmuje sprawozdanie Wójta do wiadomości.

A- d p.4)

Radni i sołtysi zgłosili następujące interpelacje zapytania:

- Sołtys Łubianki Bronisław Żmuda Trzebiatowski złożył podziękowanie Dyrektorowi Zakładu Gospodarki Komunalnej za odsnieżanie dróg. Następnie zwrócił się do Wójta Gminy, Przewodniczącego i do Rady Gminy w sprawie utworzonych rehabilitacji, czy nie można wywrzeć jakiegoś wpływu na podpisanie świadczeń z Narodowym Funduszem Zdrowia, żeby nie trzeba było jeździć do Człuchowa czy Czarnego, ponieważ jest dużo osób starszych i schorowanych. Gdyby Pan Wójt coś mógł w tej sprawie zrobić to byłby bardzo wdzięczny.

- Radny Wiesław Ossowski –dosłowne przytoczenie treści wypowiedzi:

„ Ja chcę się odnieść do tego co tu Pan Dariusz Szopiński przeczytał mianowicie o dotacji Klubu sportowego Victoria Szczytno, którą nasz klub otrzymał. Nie ukrywam, że jestem rozczarowany tym co dostaliśmy. W poprzednich latach Klub sobie naprawdę fajnie działał, do momentu kiedy na dzień dzisiejszy otrzymaliśmy tylko 6.500 zł. Koszty paliwa jak wszyscy wiemy rosną drastycznie, koszty utrzymania boiska tak samo. Samo koszenie trawy prawdopodobnie wyniesie nas w kwocie gdzieś 1.000 zł, mamy swoją kosiarkę i będziemy kosić trawę. Pani Teresa Łopusińska poinformowała nas, że na boisku Brdy – 2.000 zł to jest mało - koszenie trawy! , a gdzie teraz dojazdy, opłacenie sędziów, jakąś wodę kupić, delegacje dla sędziów piłkarskich, diety dla zawodników zapomnijmy. Gramy po prostu dla siebie, dla zabawy, dla przyjemności. Ja uważam, że to jest działanie z premedytacją. Wójt dał cios w mój słaby punkt, który się zwie sport w Szczytnie. Gratuluję odwagi za podjęcie takiej decyzji komisji szanownej, a w szczególności Panu Wójtowi o rozpatrzenie wniosku. Nie wiem jakimi Pan kryteriami się tutaj kieruje, czy Pan mnie nie lubi. Nie musi mnie Pan lubić, ale nie pozwolę by ktoś szargał dobre imię Klubu Sportowego w Szczytnie. Tym bardziej jestem dumny, że jestem mieszkańcem Szczytna, radnym Gminy Przechlewo. W pewnym momencie sobie uświadomiłem, po co tu jestem potrzebny. Drugą kadencję jestem Radnym, wiele widziałem, wiele słyszałem, na dowód tego w ubiegłą sobotę Pan Wójt dał temu przykład, gdzie występował jako osoba publiczna, reprezentował gminę Przechlewo w postaci tutaj Pana Wójta. Sam spotkałem się z jego wrogością, gdzie była odprawa kierowników drużyn i wszedł ni stąd ni z owąd – „, jak się nie podoba to proszę opuścić”. Nie wiem o co chodziło. Panie Wójtanie jeśli ma Pan jakieś problemy emocjonalne to niech Pan nad nimi czasami zapanuje. Mało tego przepychał się podczas turniejów z zawodnikami ze Szczytna, nie wiem o co poszło, w każdym bądź razie zawodnicy podeszli do mnie, przepraszam nie będę teraz przedstawiał jakim gestem Wójt określił to. Mamy prawo myśleć, że ta kwota to ma związek z Panem Wójtem, że taki h.... dostaniecie pieniądze. Wybaczcie Państwo, dla mnie to jest żenujące. żeby takie coś usłyszeć. Zawodnicy do mnie podbiegli – prezes chodź zobacz co się dzieje. W szoku jestem Panie Wójtanie Pana zachowaniem, gdzie do końca Pan nie był na turnieju i nie wręczył pucharów, musiałem Pana wyreńczyć. To nie była impreza u cioci na imieninach, Pan reprezentował Wójta Gminy Przechlewo. Jeśli się

zaprasza ludzi z drugiego końca Polski , to trzeba spełnić honory gospodarza do końca. Dziękuję bardzo. A jeżeli chodzi o to co powiedziałem, jeszcze raz chce do sprawdzenia, „ takie h... dostaniecie pieniądze”, mamy szczególny powód uważać, że tu jest przekręt, w białych rękawiczkach Wójt tutaj chce się nas pozbyć. Dziękuję”

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki poinformował, że odpowiedzi na zgłoszone zapytanie udzieli Wójt w przedostatnim punkcie porządku obrad dzisiejszej sesji.

A-d p.5)

W imieniu Wójta, Skarbnik Gminy Elżbieta Pluto Prądyńska dokonała wprowadzenia do tematu w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Przechlewo, procedury uchwalania budżetu oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu oraz ustalenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze roku budżetowego. Dodała, iż projekt uchwały był bardzo szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji. Ponadto poinformowała, że sporządzono go w związku z tym, iż w chwili obecnej informacja o stanie mienia komunalnego gminy sporządza się przy sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za dany rok budżetowy. Dodatkowo zmieniono terminy zaopiniowania projektu przez stałe komisje rady gminy do 10 grudnia, w poprzedniej uchwale było do 30 listopada. Natomiast opinia komisji Gospodarczej i Budżetu została przedłużona do 20 grudnia, było w poprzedniej uchwale do 10 grudnia. W punkcie 3 projektu uchwały dodano zdanie o treści „ i ustaleń przyjętych w WPF”. Pozostała treść uchwały 304/L/2012 została nie zmieniona.

Materiały w załączeniu.

Przewodniczący Rady poinformował, iż do Rady wpłynęły 4 opinie Komisji, które pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w powyższej sprawie nie zgłaszając uwag. Teksty opinii Komisji w załączeniu.

Następnie otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Po czym Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki przedstawił projekt uchwały Nr 94/XXI/2012 w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Przechlewo, procedury uchwalania budżetu oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu oraz ustalenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze roku budżetowego, a następnie zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi bądź zapytania do projektu uchwały.

Nikt nie zgłosił, więc poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr 94/XXI/2012 w powyższej sprawie:

Głosowało 15 Radnych

-za podjęciem uchwały głosowało – 15 Radnych

-przeciw – 0

-wstrzymało się – 0

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki stwierdził, że Uchwała Nr 94/XXI/2012 została podjęta jednogłośnie.

A- d p.6)

Wójt Gminy Andrzej Żmuda Trzebiatowski przedstawił informację dotyczącą stanu przygotowania wniosków o dofinansowanie projektów inwestycyjnych z RPO WP 2007-2013 i PROW.

Informacja w załączeniu.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Następnie poinformował, że temat rozpatrywała Komisja GiB, która powyższą informację przyjęła do wiadomości bez uwag.

Tekst opinii Komisji w załączeniu.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki stwierdził, że zgodnie z opinią Komisji GiB Rada przyjęła do wiadomości informację Wójta dotyczącą stanu przygotowania wniosków o dofinansowanie projektów inwestycyjnych z RPO WP 2007-2013 i PROW.

A- d p.7)

W imieniu Wójta, Podinspektor UG Dariusz Szopiński dokonał wprowadzenia do tematu uchwalenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Przechlewo. Dodał, że Dla Gminy Przechlewo obowiązuje Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Przechlewo, uchwalone uchwałą Nr 218/XXXIX/98 Rady Gminy Przechlewo z dnia 18 czerwca 1998r. Od uchwalenia dokumentu studium minęło 14 lat i zaktualizowania wymagają uwarunkowania oraz adekwatnie do nich cele i kierunki rozwoju gminy, które powinny spełniać dzisiejsze oczekiwania społeczne, gospodarcze, kulturowe, itp.

Ponadto Studium wymaga uaktualnienia w zakresie tematyki przyrodniczej i środowiskowej, co ma związek ze zmianą przepisów o ochronie środowiska, a także jeśli chodzi o występowanie obszarów Natura 2000 i przepisy ich dotyczące. Zmienił się również od czasu uchwalenia Studium w 1998 r. dokument Planu Zagospodarowania Województwa. Obowiązujący obecnie Uchwalony Uchwałą Nr 1004/XXXIX/09 z dnia 26 października 2009r. „Plan Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Pomorskiego, 2009 r.”, nie był podstawą dla sporządzenia poprzedniego Studium i jego zmian.

W związku z powyższym władze gminy w trosce o prawidłowy rozwój społeczności oraz w celu wywiązania się ze swoich zadań samorządowych zdecydowały o konieczności sporządzenia nowego dokumentu Studium, dlatego też dnia 26 lutego 2010r. Rada Gminy Przechlewo podjęła Uchwałę Nr 282/XLVII/2010 z w sprawie przystąpienia do sporządzenia Zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Przechlewo. Następnie Wójt Gminy działając zgodnie z art. 11 Ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 23 marca 2003r. (Dz. U Nr 80 z 2003r. poz. 717 z późniejszymi zmianami) w ramach obowiązującej procedury planistycznej dokonał następujących czynności:

- ogłosił w prasie miejscowej, oraz poprzez obwieszczenie na tablicy ogłoszeń i w internecie powiadomił o podjęciu uchwały o przystąpieniu do sporządzania Studium dla w/w terenu, określając formę, miejsce i termin składania wniosków do Studium,
- powiadomił na piśmie instytucje i organy właściwe do uzgadniania i opiniowania Studium,
- rozpatrzył wnioski do Studium złożone przez osoby fizyczne, organy i instytucje właściwe do uzgadniania i opiniowania Studium

- sporządził projekt Studium uwzględniając ustalenia Planu Zagospodarowania Województwa,
- uzyskiwał opinie Komisji ds. związanych z projektowaną zmianą Studium, powołanej Zarządzeniem Nr 38/2011 Wójta Gminy Przechlewo z dnia 23 maja 2011 r. i weryfikował rozwiązania przyjęte w Studium podczas dyskusji w dniu 08 czerwca 2011 r.,
- uzyskał opinie o projekcie Studium i dokonał jego uzgodnień,
- wprowadził zmiany wynikające z uzyskanych opinii i dokonanych uzgodnień,
- ogłosił w prasie, a także poprzez obwieszczenie zawiadomił o terminie wyłożenia projektu Studium wraz z załącznikiem graficznym i prognozą oddziaływania na środowisko do publicznego wglądu, informując osoby fizyczne i prawne oraz jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej o możliwości składania uwag dotyczących projektu Studium,
- wyłożył projekt planu do publicznego wglądu w dniach od 05.12.2011 r. do 29.12.2011 r.
- przeprowadził w dniu 16.12.2011r. dyskusję publiczną nad przyjętymi w projekcie Studium rozwiązaniami,
- przyjmował uwagi w terminie do 19.01.2012r.
- rozpatrzył wniesione uwagi w terminie 14 dni od dnia upływu terminu ich składania
- wprowadził zmiany do Studium wynikające z rozpatrzenia złożonych uwag. *Wniesione uwagi nie wymagały ponownego uzgadniania projektu Studium.*
- ogłosił w prasie a także poprzez obwieszczenie o przyjęciu dokumentu Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Przechlewo wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, oraz ogłosił o terminie sesji, której przedmiotem będzie uchwalenie Studium na Oficjalnym Portalu Gminy Przechlewo – www.przechlewo.pl.

Dla projektu Studium Wójt Gminy Przechlewo sporządził prognozę oddziaływania na środowisko dokonując następujących czynności:

- uzgodnił z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska i Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym zakres i stopień szczegółowości informacji wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko,
- podał do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w prasie miejscowej i obwieszczenie wywieszane na tablicy ogłoszeń informację o przystąpieniu do opracowywania prognozy oddziaływania na środowisko, określając formę, miejsce i termin składania wniosków i uwag do w/w dokumentu
- uzyskał opinie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska i Państwowego Inspektora Sanitarnego,
- wprowadził zmiany wynikające z uwag wniesionych przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, które to zostały uwzględnione w projekcie Studium,
- przyjął ostateczny dokument prognozy oddziaływania na środowisko, do którego załączył uzasadnienie zawierające informację o udziale społeczeństwa oraz podsumowanie zawierające uzasadnienie wyboru przyjętego dokumentu,
- podał do publicznej wiadomości informacje o przyjęciu ostatecznego dokumentu prognozy oddziaływania na środowisko i możliwości zapoznania się z jego treścią oraz podsumowaniem i uzasadnieniem.

Aby właściwie ukierunkować działania planistyczne związane ze sporządzaniem Studium, przy opracowywaniu projektu wykorzystano informacje zawarte w „ŹRÓDLACH I PRZYPISACH” tj. wyszczególnionych w pkt. VI Tekstu Studium. Ponadto dla potrzeb Studium wykorzystano opracowania i analizy wykonane przez

autorów Studium oraz wykonane i zlecone przez administrację gminną i ponadgminną. Są to niżej wymienione opracowania:

- 1) „Opracowanie ekofizjograficzne gminy Przechlewo, wykonane dla potrzeb Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy”, Proeko, Gdańsk listopad 2010r.,
- 2) „Program Rozwoju Lokalnego Gminy Przechlewo uwzględniający dwa czasookresy planowania (I2007-2013, II 2014-2020)”
- 3) „Plan Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Pomorskiego, 2009”,
- 4) „Strategia Rozwoju Gminy Przechlewo na lata 2006-2020”,
- 5) „Program małej retencji Województwa Pomorskiego do roku 2015”
- 6) „Plan Gospodarki Odpadami dla Województwa Pomorskiego”,
- 7) „Gminny Plan Gospodowania Odpadami dla Gminy Przechlewo”
- 8) inwentaryzacja urbanistyczna
- 9) dokumentacja fotograficzna stanu istniejącego
- 10) itd.

Biorąc powyższe pod uwagę Wójt Gminy Przechlewo przedstawia Radzie Gminy projekt uchwały w sprawie uchwalenia Zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Przechlewo. Podjęcie niniejszej uchwały pozwoli na wprowadzenie nowych zasad zagospodarowania terenów oraz określenie warunków ich zabudowy, mając na względzie ład przestrzenny i zrównoważony rozwój obszaru objętego Studium.

Materiały w załączeniu.

Przewodniczący Rady poinformował, iż do Rady wpłynęły 4 opinie Komisji, które pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w powyższej sprawie nie zgłaszając uwag. Teksty opinii Komisji w załączeniu.

Następnie otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Po czym Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki przedstawił projekt uchwały Nr 95/XXI/2012 w sprawie uchwalenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Przechlewo, a następnie zwrócił się zapytaniem czy są uwagi bądź zapytania do projektu uchwały.

Nikt nie zgłosił, więc poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr 95/XXI/2012w powyższej sprawie:

Głosowało 15 Radnych

-za podjęciem uchwały głosowało – 15 Radnych

-przeciw – 0

-wstrzymało się – 0

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki stwierdził, że Uchwała Nr 95/XXI/2012została podjęta jednogłośnie.

A- d p.8)

Dyrektor ZGK Tadeusz Frieda dokonał wprowadzenia do tematu propozycji taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Poinformował, że proponowane nowe ceny obowiązywałyby od 01.04.2012 r. do 31.03.2013r. a kształtowałyby się następująco:

- ustalenie ceny wody (wzrost o 6,28 %) tj. w wysokości – 2,03 zł/m³ + stawka opłaty abonamentowej w wysokości 2,00 zł (dotychczasowa cena to 1,91 zł/m³) oraz ścieków :
- dla zakładów mięsnych wzrost o 5,41 % tj. w wysokości 4,68/m³ + stawka opłaty abonamentowej w wysokości 2,00 zł, (dotychczasowa cena to 4,44 zł/m³)
- dla gastronomii, przetwórstwa rolno-spożywczego i usług pralniczych wzrost o 7,82% tj. w wysokości 4,00 zł/m³ + stawka opłaty abonamentowej w wysokości 2,00 zł, (dotychczasowa cena to 3,71 zł)
- dla gospodarstw domowych, zakładów i jednostek budżetowych oraz pozostałych dostawców wzrost o 8,43 % tj. w wysokości 2,70 zł/m³ + stawka opłaty abonamentowej w wysokości 2,00 zł, (dotychczasowa cena to 2,49 zł.).

Ponadto dodał, że do cen i stawek opłat doliczyć należy jeszcze podatek od towarów i usług, który zgodnie z obowiązującymi przepisami wynosi obecnie 8%. Ponadto poinformował, że różnica kosztów przy rodzinie czteroosobowej i przy zakładanym średnim zużyciu 3m³ wody wynosiłaby łącznie 18,72 zł rocznie, a miesięcznie 1,56 zł.

Następnie Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej zwrócił się z prośbą do Rady gminy o zatwierdzenie powyższej taryfy.

Materiały w załączeniu.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Następnie Przewodniczący poinformował, że temat rozpatrywała Komisja GKOŚiPP, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w powyższej sprawie.

Tekst opinii Komisji w załączeniu

Następnie otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Po czym Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki przedstawił projekt uchwały Nr 96/XXI/2012 w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, a następnie zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi bądź zapytania do projektu uchwały.

Nikt nie zgłosił, więc poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr 96/XXI/2012w powyższej sprawie:

Głosowało 15 Radnych

- za podjęciem uchwały głosowało – 15 Radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się – 0

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki stwierdził, że Uchwała Nr 96/XXI/2012została podjęta jednogłośnie.

A- d p.9)

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Przechlewie Tadeusz Frieda dokonał wprowadzenia do tematu w sprawie funkcjonowania regulaminu utrzymania porządku i czystości na terenie Gminy Przechlewo.

Informacja w załączeniu.

Następnie Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki poinformował, że do Rady wpłynęła opinia Komisji GKOŚiPP, która pozytywnie zaopiniowała informację w powyższej sprawie.

Tekst opinii Komisji w załączeniu

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radna Helena Fert stwierdziła, że powoli, powoli ale zwiększa nam się ilość zawartych umów. Chciałaby więc wiedzieć, ile gospodarstw z terenu naszej gminy powinno mieć zawarte umowy na wywóz śmieci, żeby się odnieść do tej ilości podanej w tym przedstawionym dzisiaj sprawozdaniu, zarówno na stałe jak i te inne. Ile to stanowi procent. Dyrektor ZGK Tadeusz Frieda poinformował, iż w przybliżeniu obejmuje około 85% gospodarstw. Co 2 lata jest robione sprawozdanie z wykonania planu gospodarki odpadami i z niego wynikało, że 85% gospodarstw jest objęte umowami.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki stwierdził, że zgodnie z opinią Komisji GKOŚiPP, Rada przyjęła do wiadomości informację Dyrektora ZGK dotyczącą funkcjonowania regulaminu utrzymania porządku i czystości na terenie Gminy Przechlewo.

A- d p.10)

Wójt Gminy Andrzej Żmuda Trzebiatowski udzielił odpowiedzi:

- w sprawie gabinetu rehabilitacji w Przechlewie wyjaśnił, że już działał w tym zakresie. Wysłał pismo do Narodowego Funduszu Zdrowia w Gdańsku. Poinformował, iż otrzymał już odpowiedź, że w tym roku w 2012 nie przewidują żadnych kontraktów dodatkowych, czerwiec 2013 rok można się starać. Te dwa gabinety nowo utworzone zostały powiadomione o tym, skierowałem pismo, żeby wiedzieli o tym dlaczego nie ma możliwości dodatkowego naboru wniosków na kontrakty. Ponadto poinformował, że Pani Łukaszewska jest zainteresowana sprzętem po byłej rehabilitacji, w związku z tym, że Pan Rafał Smętek ma już prawdopodobnie doposażony gabinet, to jeżeli by była odpowiedź, można młodemu przedsiębiorcy pomóc.

- w sprawie odśnieżania na marginesie chciałby dodać, że teraz jest taki okres trudny, ponieważ 20 cm odmarzło, reszta ziemi jest zamarznięta, więc woda nie ma gdzie schodzić, jeszcze pewnie tydzień, dwa i będzie mógł ruszyć sprzęt, żeby wyrównać te drogi gminne, aby mogły być przejezdne.

- w sprawie dotacji dla Klubu sportowego Victoria Szczytno (dosłowne przytoczenie wypowiedzi):

„ Panie Wiesławie ja naprawdę Pana rozumiem, Pana rozczarowanie. Ja próbowałem, to jest bardzo trudne dzielić pieniądze. Ja powołałem komisję, nie wiem czy Pan wie: Przewodniczący –Dariusz Szopiński, członkiem Komisji jest Pani Elżbieta Pluto Prądyńska, członek komisji – Anna Adamska, członek komisji – Tadeusz Frieda, członek komisji – Joanna Żubertowska: nowa pracownica. Do tej pory, nawet zarzucano Wójtowi, że zainteresowani byli w komisjach, było to tak, że spotykały się kluby, przedstawiciele klubów i tak się dzieliło i to nam zarzucano, dlatego ja w tej komisji nie uczestniczyłem, także nie mam zamiarów naprawdę Panie Wiesiu na Pana i Victorię, której Pan broni jak lew i naprawdę gratuluję, że jest taka drużyna, zresztą słyszałem o jakimś, że chcą z Brdą się połączyć i tak dalej, no szkoda, że do tego tam nie dochodzi, bo ci zawodnicy mogą być wykorzystani czy tu czy tu, jak tu nie zagra to tutaj mógłby zagrać. Także, proszę mi nie mówić z całym szacunkiem, że po prostu ja zamach na Victorię robię, bo ja tylko podtrzymałem dwudziestego drugiego, podtrzymałem, 5 osób pracowało tam. I teraz zwróćcie uwagę miesiąc, rok temu, był taki słynny artykuł, gdzie ja za mało pieniążków dałem Brdzie, a dostali 1.000 zł praktycznie mniej niż mogliby uzyskać, ale nikt tego nie chciał słyszeć nawet spotkaliśmy się, Pani redaktor była w Poldanorze . Dzisiaj Brda dostała w sumie, bo tam było chyba 84.500 jak się nie mylę, teraz ma 88. 500 czyli ma troszeczkę więcej o te cztery tysiące złotych, gdzie sami tutaj mieliście Prezesa na komisjach ,był Pan Prezes klubu, gdzie pozwoliliście mi na pewne ruchy w tym zakresie, to czynimy tak. Nie ma zamachu na ten klub czy inny klub. Ja myślę Panie Wiesławie, żeby był wilk syty i owca cała,

w czasie roku to może tutaj wymyślimy, żeby Panu troszeczkę dołożyć, i naprawdę nie gniewajmy się tutaj, że komisja podjęła takie czy inne działania, na pewno nie jest z mojej strony tutaj zamach na zawodników. Jeżeli chodzi o tą drugą kwestię, ja z przykrością muszę powiedzieć, a Pana przeprosić za to że wpadłem do tego klubu. A wie Pan dlaczego wpadłem do tej szatni tam gdzie ustalaliście, dlatego, że zostałem przez Pana zawodników, a szczególnie, powiem to nazwisko Szuryn się nazywa, z dziesiątką grał, zaatakowany wręcz. Normalnie drzwiami bym dostał po nosie, bo ja myślę że to już było wiadomo, że dostaliście mniej niż oczekiwaliście i zawodnicy chcieli mnie dosłownie zbińczyć. Dlatego ja wpadłem taki zdenerwowany tam i Pana mogę przeprosić, że powiedziałem że nie ma dyskusji przy sędziach bo tam dyskutowaliście, nawet nie wiem na jaki temat i Pana przepraszam, natomiast tutaj naprawdę rozmawiałem, niech Pan się zapyta Pana Napiórkowskiego Darka, - ja mówię Darek weź tego zawodnika uspokój, przecież co on wyprawia. Także tutaj mogę przeprosić i chciałbym podziękować Panu, Panie Wiesławie bo ja musiałem, ja też mam soboty, a to nie raz pracuję, wiem, że pani redaktor się zapytała, czy 10- tego na pewno byłem na spotkaniu tutaj, bo 10- tego byłem w Warszawie, także z rana tutaj a później w Warszawie. No tak się przemieszczam po prostu. Także tutaj byłem na tym spotkaniu. Chcę powiedzieć, że po prostu no musimy naprawdę, tych pieniędzy nie ma na tyle żeby wszystkim po prostu dać, żeby każdy był zadowolony, ale myślę Panie Wiesławie, że w ciągu roku coś pomyślimy tak, żeby Pan był po prostu te 90% zadowolony itd. Także to mogę Panu tutaj obiecać, że coś wymyślimy. Natomiast chciałem Panu podziękować, bo ja musiałem pilnie wyjechać. Ale byłem tak: na zakończeniu w sensie zakończenia Turnieju to nie byłem, ale byłem na kolacji uroczystej kiedy Korzenna, Borzęcin i Niemcy jedli kolację, czyli- wróciłem. No niestety ja sam się też nie rozdwoję, myślałem że, bo tutaj Pan jak mówił wręczał, natomiast był Pan Przewodniczący i Pan Wiceprzewodniczący, myślałem że po prostu można, no nie zawsze człowiek może być, także jeżeli tym uraziłem Pana to też Pana bardzo przepraszam. Dziękuję.”

Radny Wiesław Ossowski: „, Panie Andrzeju miło mi jest, że Pan przyjął to do wiadomości. Nie chciałbym się nad tym roztrząsać, bo nie o to tutaj chodzi, żebyśmy z sobą walczyli, ale też mi jest przykro, żeby w ciągu roku po prostu, uważam trochę, nie wiem noganie, futrzenie w tym sensie. Panie Wójcie proszę wesprzeć Klub Sportowy, gdyż nie stać nas na dalsze rozgrywki. Nie wiem przy tej kwocie może ten sezon, runda wiosenna może nam wystarczy, później nie wiem co będzie. Wiemy oby dwoje jaki był przebieg sytuacji, mnie to zastanawia ten gest Kozakiewicza ze strony. Ale Panie Wójcie to mi daje dużo do myślenia, ja bym tego nie ruszał, bo naprawdę bardzo dużo daje do myślenia, jeżeli takie coś jak się pokazuje, bo to jest nawet o ile się nie mylę nagrane, to jest nagrane nawet na monitoringu w szkole w reportarzu, jak ktoś się uweźmie i mogę wniosek rzucić, to naprawdę może się szerokim echem odbić, a nie chcę wojować tutaj z Panem też. Boję się tego, że w późniejszym czasie, konsekwencje jeżeli chodzi o moją osobę, o drużynę, w przyszłości to się może odbić, nie dzisiaj, nie jutro, ale tutaj proszę Radnych, żeby mieli to na uwadze, w przyszłości niech się przyglądali dalszemu rozwojowi sytuacji. Dziękuję.”

Radny Antoni Galas zgłosił zapytanie czy jest w ogóle opracowany regulamin jakiś odnośnie przydzielania tych dotacji dla stowarzyszeń. Dodał, iż dziwi go jedno, że z terenu całego kraju może się zgłosić kilka stowarzyszeń, którym przyznaje się dotacje a dla naszych z terenu gminy nie wystarcza. Chciałby widzieć ten regulamin, czy tylko jest komisja powołana zarządzeniem Wójta, czym kierowała się komisja przy przydzielaniu dotacji stowarzyszeniom z zewnątrz.

Przewodniczący tejże Komisji Dariusz Szopiński udzielił wyjaśnień. Poinformował, że w konkursie opartym o ustawę o publicznym wolontariacie może startować, każda organizacja, każde stowarzyszenie z terenu kraju, jeśli tylko będzie tylko chciało zrealizować zadanie na terenie naszej gminy. Także, jeśli wystąpi organizacja, która będzie chciała realizować

rozgrywki w naszej gminie i złoży korzystniejszą ofertę, to musimy ją rozpatrzyć, nie możemy jej odrzucić. Jeśli nie będzie żadnych podstaw do odrzucenia tej ofert musimy ją rozpatrzyć. Co do regulaminu pracy Komisji i oceny tutaj składanych ofert, regulamin jest załącznikiem do Programu i trybu współpracy z organizacjami pozarządowymi w roku 2012, który tutaj Rada uchwaliła w listopadzie ubiegłego roku.

Radny Antoni Galas stwierdził, że nie wiedział iż te organizacje z poza terenu naszej gminy wykonują jakieś zadania w naszej gminie, o tym właśnie nie wiedział.

Przewodniczący Rady zgłosił zapytanie czy są uwagi względnie dodatkowe pytania w związku z udzielonymi odpowiedziami.

Nikt nie zgłosił.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła do wiadomości udzielone odpowiedzi.

A- d p.11)

W wolnych wnioskach i informacjach Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki poinformował, że Komisja Gospodarcza i Budżetu na posiedzeniu dnia 22 lutego 2012 r. rozpatrując temat w sprawie ustalenia miesięcznych diet Radnych zgłosiła wniosek: komisja proponuje, aby w ogóle nie pisać usprawiedliwień, a za każdą nieobecność Radnego na Sesji Rady Gminy oraz na posiedzeniu Komisji stałej potrącać 50 zł miesięcznej diety.

Następnie poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek:

Głosowało 15 Radnych

- za przyjęciem powyższego wniosku głosowało – 14 Radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się – 1

Przewodniczący Rady stwierdził, że wniosek komisji przeszedł większością głosów i w związku z tym zostanie przygotowany projekt uchwały w sprawie diet Radnych uwzględniający proponowany zapis.

P.O Dyrektora GCK Elżbieta Baran poinformowała, że jutro mija 67 Rocznica powrotu Przechlewa do Polski i zaprasza serdecznie na obchody .Uroczystość rozpoczyna się o godzinie 15- stej pod pomnikiem wdzięczności, potem jest przejście do Gminnego Centrum Kultury, no i tam dalsze obchody. Także bardzo serdecznie wszystkich Państwa zaprasza.

Anna Złomanicka – mieszkanka Gminy Przechlewo:

„ W dniu 22 lutego odbyło się posiedzenie Komisji Gospodarczej i Budżetu, ja na tym posiedzeniu nie byłam, natomiast Pani Skarbnik była uprzejma wyrazić swoje spostrzeżenia pod moim adresem. Dotyczyły one głównie sprawy mojego zameldowania i sprawy moich praw obywatelskich. Mianowicie chce Państwu powiedzieć, że ja jestem od lat zameldowana w Przechlewie, ale zameldowana na czas określony, ponieważ moja cała rodzina, moi bliscy mieszkają w Sopocie i z uwagi na mój wiek, gdyby cokolwiek mi się stało, gdybym wymagała opieki i leczenia, muszę do tego Sopotu wrócić. To jest pierwsza sprawa. Chciałabym zapytać, czy jeżeli byłabym zameldowana na czas stały, nieokreślony, czy moja i sytuacja gminy uległaby zmianie, np. czy miałabym prawa do jakiś ulg podatkowych, czy ktoś z gminy zainteresowałaby się tym, że ja mając 75 lat mieszkam sama, może ktoś by zapytał czy nie potrzebuję jakieś pomocy. Nie sądzę, żeby to w ogóle miało miejsce. Chce również powiedzieć, że Pani Skarbnik przez pewien czas mieszkała w hotelu obok mnie i tylko człowiek niespełna rozumu, mógłby żądać od Pani Skarbnik, żeby nie wypowiadała się jako obywatel, albo żeby się do tego hotelu przemeldowała. Proszę Państwa czasy się zmieniły, ludzie mają po dwa domy, po trzy mieszkania, ludzie kupują domy za granicą, czy świadczy to o tym, że oni nie mają już prawa głosu i muszą być wszędzie zameldowani. Nie,

nie muszą. Chce Pani powiedzieć, że przekracza Pani granice absurdu, niech Pani nie idzie drogą Wójta, bo to na pewno nie jest człowiek, którego warto naśladować. Przeraziło mnie brak wiedzy obywatelskiej. Wszyscy Państwo będący gdziekolwiek w Polsce, macie prawo pójść do dowolnego Radnego, do dowolnego urzędu i zgłosić swoje uwagi, swoje pretensje, swoje podziękowania, wszystko co tylko chcecie. Bardzo mnie to zdziwiło i przeraziło, ponieważ takie myślenie świadczy o tym jak tu władza lokalna się zapętlila, jak jest nawzajem od siebie uzależniona, że taki drobiazg mieszkanki Przechlewa, która nigdy nikomu tu nie sprawiła przykrości, pomagała przez lata jak mogła, jest aż przedmiotem dyskusji. Proszę Panie Przewodniczący, proszę wysoka Rado, jeżeli pod moim adresem są jakiegokolwiek uwagi, a zawsze mogą być, proszę żeby były rozpatrywane w mojej obecności. To jest pierwsza sprawa. Druga sprawa: rozdzwoniły się wczoraj telefony, nie wiem czy w całej gminie, ale w Przechlewie tak na temat incydentu z udziałem Pana Wójta Trzebiatowskiego w piątek i w sobotę w szkole. Efekt tego widzimy na twarzy Pana Trzebiatowskiego. Był spity do dna, agresywny, zaczepny wobec kobiety, w której obronie mężczyzna stanął. Doszło do przepychanki. Tak było w piątek, tak było w sobotę i ja się pytam: jak długi będziemy tolerować takie niebezpieczne dla społeczeństwa naszego zachowania, podskryptum: jest uzależniony i może spowodować wypadek, może się nie godnie zachować wobec jakiejś kobiety. Ja się pytam, czy dopiero jak taka sytuacja będzie, czy dopiero wtedy wszyscy powiedzą: no tak mówiliśmy, no tak widzieliśmy, ale co z tego. Gdyby u nas inaczej pracowała Policja, tzn. w moim przekonaniu gdyby w ogóle pracowała, gdybyśmy ją w ogóle znali, ja akurat znam, ale myślę, że 80% społeczeństwa nie wie i na oczy nie widziało Komendanta i nie wie jak wygląda, to ta sprawa alkoholizmu Wójta byłaby inaczej rozwiązana. Nie może być tak proszę Państwa. Ja uważam, że Pan Trzebiatowski powinien złożyć mandat Wójta, a jeżeli nie, to należy rozpocząć procedurę jego odwołania. Dziękuję”.

Wójt Gminy Andrzej Żmuda Trzebiatowski: „Więc jeżeli mnie zaatakowano, więc po pierwsze Pani była na sali gimnastycznej czy Pani to powiedziano? Ja myślę, że powiedziano. Rozdzwoniły się telefony, ma Pani rację, bo Pani dzwoni do Dyrektorów szkół, muszę tu Pani Aniu to powiedzieć, dzwoni Pani, że Wójt jest w szkole - czy Pan Dyrektor wie, o dwudziestej na przykład, o dwudziestej trzydzięści. I to Pani tutaj robi, i Pani śmie twierdzić, że Panią atakują. Nie to Pani atakuje właśnie mnie, ja naprawdę mam do Pani szacunek duży jako do osoby starszej. Mam szacunek do Pani, ja wiem, że Pani na mój widok to jak ja jadę nawet samochodem to Pani się odwraca i patrzy w którą stronę ja się kieruję. A cała sprawa zaczęła się od tej nieszczęsnej działki, która jest zarośnięta Pani Aniu, bo Pani redaktor była, poprosiłem Panią redaktor.

Pani Anna Złomanicka: „Panie Przewodniczący Rady, moja działka rolna nie ma nic wspólnego z Panem Trzebiatowskim”.

Przewodniczący Rady zaproponował, aby Pan Wójt spotkał się z Panią Anią w gabinecie po Sesji i sobie porozmawiamy.

Wójt Gminy stwierdził, że Pani Anna może powiedzieć oszczerstwa, a później....

Przewodniczący Rady zaproponował, aby radni też zostali i wtedy mogą porozmawiać.

Następnie udzielił głosu mieszkance gminy Przechlewo Pani Kowcun Krystynie.

Pani Krystyna Kowcun : „Ja jeszcze odnośnie sprawy mojej przedmówczyni – chcę zadać pytanie: czy ktoś tu z obecnych Radnych był obecny podczas incydentu w szkole, jeśli był i widział to, prosimy o to zreferowanie. Panie Wójcie chce zauważyć, że ta dwudziesta godzina czy tam któraś godzina, którą się Pan tłumaczy. Pan jest osobą publiczną i Pan ma nie normowany czas pracy i tyle jeśli chodzi o ten incydent. Chciałam zabrać głos w następującej sprawie. Trochę tego dużo ale niestety muszę....

Przewodniczący Rady Mirosław Czarniecki: „ może tak skrótowo Pani Krystyno bym prosił tak skrótowo”

Pani Krystyna Kowcun: „ Nie skrótowo, bo tego się skrótowo nie da, ja tu już ciągle słyszę skrótowo. Wy Panowie Radni jesteście po to, żeby nas słuchać, nie skrótowo, tylko musicie wysłuchać to co nas boli. Panie Przewodniczący, Szanowna Rado, Panie Wójcie, Państwo sołtysi i zaproszeni goście. Moja obecność tutaj na Sesji Rady Gminy w miesiącu grudniu, styczniu oraz lutym dokonała w mojej obecności pewnego rodzaju, przepraszam za kolokucjalizm, liźnięcia tematu pracy Rady. Ktoś kto nie był choć raz na Sesji , nie ma pojęcia jak wyglądają jej obrady. Mówi się tu głównie o zadaniach, że tak powiem wysokiej rangi, zadaniach, których wykonawstwo pochłania ogromne środki finansowe, głównie unijne....”

W tym momencie wypowiedź Pani Krystyny Kowcun przerwał Przewodniczący Rady, proponując aby tę dyskusję przenieść na Komisję.

Następnie zaproponował 5 minut przerwy.

Pani Krystyna Kowcun dodała jeszcze przed przerwą: „ ale ja chcę dzisiaj to powiedzieć Panie Przewodniczący, bo to są sprawy niby przyziemne, ale sprawy które powinny być rozpatrzone.”

Po czym Przewodniczący Rady ogłosił 5 minut przerwy.

Po przerwie.

Pani Krystyna Kowcun stwierdziła tylko, że władzę sprawuje naród poprzez swoich przedstawicieli, a nie odwrotnie.

Pani Skarbnik Gminy Elżbieta Pluto Prączyńska odniosła się do wypowiedzi Pani Anny Złomanickiej. Wyjaśniła, że zadając na posiedzeniu komisji w dniu 22.02. 2012 r. pytanie: jakie prawa mają osoby, które nie są zameldowane na pobyt stały, nie miała na myśli Pani Złomanickiej, tylko ogólnie się zapytała. Nie wie kto Pani Annie to przekazywał i dlaczego skojarzyła to akurat ze swoją osobą. Ponadto zwróciła się do Pani Anny Złomanickiej, aby jej spraw prywatnych nie poruszała na takim forum, jakim jest Sesja Rady Gminy. Na tym Sesję Rady Gminy zakończono.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarniecki stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany i zamknął obrady XXI Sesji Rady Gminy Przechlewo o godz. 14⁴⁵.

Protokół sporządziła:
Mariola Bazanowicz
Podinspektor UG



Obradom przewodniczył:
Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Czarniecki

